
Salud
Centro Ezid dl ACUERDO No.1.02.095.2024 y

(Enero 30 de 2025)

“POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL PLAN OPERATIVO ANUAL
INSTITUCIONAL (POAI) DEL 2025 EN LA RED DE SALUD DE LA RED DE SALUD
DEL CENTRO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO ARMONIZADO CON EL PLAN DE

DESARROLLO “E.S.E. CENTRO, POR UNA SALUD MAS CERCANA CON
EXCELENCIA Y AMOR” 2024 -2028 Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES”

La junta directiva de la Red de Salud del Centro E.S.E. en uso de sus atribuciones el
legales y estatutarias, contenidas en el numeral 3 del articulo 2.5.3.8.4.2.7 del Decreto
780 de 2016, el Acuerdo Municipal 106 de 2003 y el Acuerdo de Junta Directiva 001
de septiembre 25 de 2003 por el cual se crean los estatutos intemos de la Red de
Salud del Centro E.S.E

CONSIDERANDO
Que por medio del Acuerdo N*. 106 de enero 15 de 2003, el Honorable Concejo de
Santiago de Cali, descentralizo la prestación de servicios de salud de Primer Nivel de
atención del municipio de Santiago de Cali, mediante la creación de cinco Empresas
Sociales del Estado, dentro de las cuales se encuentra la Red de Salud del Centro
ESE.
Que la Red de Salud del Centro - Empresa Social del Estado, constituye una categoría
especial de entidad pública descentralizada, con personería jurídica, del orden
Municipal, con patrimonio propio y autonomía administrativa, regulada por la Ley 100
de 1993 y sus Decretos Reglamentarios.
Que el numeral 3 del artículo 2.5.3.8.4.2.7 del Decreto 780 de 2016 que sub sumió el
Decreto 1876 del 3 de agosto de 1994 en su artículo 24, establece que las Empresas
Sociales del Estado deberán elaborar anualmente un Plan de Desarrollo de
conformidad con la ley y sus reglamentos, al igual que la Resolución No. 710 de 2012
en su anexo N? 1 que establece que el plan de gestión debe ser coherente con el plan
de desarrollo y exigible su aprobación por parte de la Junta Directiva.
Que mediante Acuerdo Municipal No. 0578 de 2024 del Honorable Concejo Distrital de
Santiago de Cali fue aprobado el Plan de Desarrollo denominado “CALI, CAPITAL
PACIFICA DE COLOMBIA 2024-2027"
Que con su expedición se hace necesario la adopción de los planes de Desarrollo
Institucional previsto para cada una de las Empresas Sociales del Estado del Distrito
de Santiago de Cali.



Salud
Centro

A ACUERDO No.1.02.095.2024
(Enero 30 de 2025)

BP

“POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL PLAN OPERATIVO ANUAL
INSTITUCIONAL (POAI) DEL 2025 EN LA RED DE SALUD DE LA RED DE SALUD
DEL CENTRO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO ARMONIZADO CON EL PLAN DE

DESARROLLO *E.S.E. CENTRO, POR UNA SALUD MAS CERCANA CON
EXCELENCIA Y AMOR" 2024 -2028 Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES”.

Que el Decreto 780 de 2016 en su artículo 2.5.3.8.4.2.7 establece las funciones de la
Junta Directiva, entre estas aprobar los Planes Operativos Anuales de Inversión
(POAI) de las Empresas Sociales del Estado.

Que el Modelo Integrado de Planeación y Gestión (MIPG) establecido por el Decreto
499 de 2017, define en el capítulo 2 las políticas de gestión y desempeño institucional
entre ellas la de Planeación Institucional

Que se hace necesario aprobar el Plan Operativo Anual Institucional de la vigencia
2025 y armonizarlo con el Plan de Desarrollo Institucional de la Red de Salud del
Centro E.S.E. con el Plan Operativo Anual de Inversiones, de tal manera: que permita
actualizar la herramienta de planeación y la ejecución armónica de los recursos
previstos para la presente vigencia
Que, en mérito de lo expuesto,

ACUERDA

ARTÍCULO PRIMERO: APROBACIÓN. Aprobar el Plan Operativo Anual Institucional
(POAI) o Plan de acción para la vigencia 2025, presentado por el Gerente de la Red
de Salud del Centro Empresa Social del Estado, el cual contiene cinco (5) objetivos
estratégicos:

1. Eje N”. 1 La atención de calidad conformado por 16 indicadores, 15 actividades
con un total de 39 controles de proceso.

2. Eje N”. 2 Sostenibilidad financiera conformado por 5 indicadores, 5 actividades
y 15 controles de proceso.

3. Eje N”. 3 Innovación y conocimiento conformado por 5 indicadores, 5
actividades y 13 controles de proceso.

4. Eje N”. 4 Participación social conformada con 2 indicadores, 2 actividades y 3
controles de proceso.

5. Eje N”. 5 gestion de la excelencia conformada con 7 indicadores, B actividades >
y 11 controles de proceso.



Sa
lu

d

C
en

tro

e.

A
C

U
ER

D
O N
o.

1.
02

.0
95

.2
02

4

(E
ne

ro

30 de 20
25

)

“P
O

R

M
ED

IO

D
EL

C
U

A
L

SE A
PR

U
EB

A
ELPL

A
N

O
PE

R
A

TI
V

O

A
N

U
A

L

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

(P
O

A
I)

D
EL

20
25

ENLA R
EDD

E

SA
LU

D

D
E

LA R
ED

D
E

SA
LU

D
D

EL

C
EN

TR
O

EM
PR

ES
A

SO
C

IA
L

D
EL

ES
TA

D
O

A
R

M
O

N
IZ

A
D

O
C

O
N

ELPL
A

ND
E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

“E
.S

.E
.

C
EN

TR
O

,

PO
R

U
N

A

SA
LU

D

M
A

S
C

ER
C

A
N

A

C
O

N

EX
C

EL
EN

C
IA

Y A
M

O
R

"

20
24

-2
02

8
YSE

D
IC

TA
N

O
TR

A
S D
IS

PO
SI

C
IO

N
ES

”

Ej
eN

*.

1La at
en

ci
ón

deca
lid

ad

co
nf

or
m

ad
o

po
r16

in
di

ca
do

re
s,

15 ac
tiv

id
ad

es

co
n

unto
ta

l
de39 co
nt

ro
le

s

de pr
oc

es
o.

PL
A

N
D

E
D

ES
A

R
R

O
LL

O

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

M
a an

a

Lí
ne

ade

O
bj

et
iv

o
es

pe
ci

fic
o

ES
E

C
en

tro| In
le

ad
or

deaES
E| rm

2

in
ai

ca
do

r

co
n0| 20

26
)

20
28| an

er

(N
úm

er
o

dem
ue

rte
sde

m
uj

er
es

du
ra

nt
e

el em
ba

ra
zo

,

pa
rto opu
er

pe
rio

(4
2 dí

as

de
sp

ué
s

de
l

pa
rto

) po
r.

M
an

te
ne

r

en ce
ro

la m
or

ta
lid

ad
| R

az
ón

deM
or

ta
lid

ad

|““
3l

qu
ie

r

ca
us

a

re
la

ci
on

ad
a o

' A

ag
ra

va
da

po
rel em

ba
ra

zo
,

1 o o|o lom
at

em
a

ev
ita

bl
e

M
at

er
na

- R
M

M

pe
aba

la

m
an

ej
o,

pe
rono po
rca

us
as

ac
ci

de
nt

al
es

¡N
úm

er
o

de

lo
s

vi
vo

s

en

el pe
río

do
)"

10
0.

00
0

X
A

I
—

_a
__Ñ

_—
_—

_ |



Sa
lu

d

C
en

tro

A
C

U
ER

D
O

N
o.

1.
02

.0
95

.2
02

4

(E
ne

ro

30de20
25

)

“P
O

R

M
ED

IO

D
EL

C
U

A
L

SE A
PR

U
EB

A

ELPL
A

N

O
PE

R
A

TI
V

O

A
N

U
A

L

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

(P
O

A
I)

D
EL

20
25

ENLA R
EDD

E

SA
LU

D

D
E

LA R
ED D

E

SA
LU

D

D
EL

C
EN

TR
O

EM
PR

ES
A

SO
C

IA
L

D
EL

ES
TA

D
O

A
R

M
O

N
IZ

A
D

O

C
O

N

ELPL
A

ND
E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

"E
.S

.E
.

C
EN

TR
O

,

PO
R

U
N

A

SA
LU

D

M
A

S
C

ER
C

A
N

A

C
O

N

EX
C

EL
EN

C
IA

Y A
M

O
R

"

20
24

-2
02

8
Y SE

D
IC

TA
N

O
TR

A
S D
IS

PO
SI

C
IO

N
ES

”

R
ed

uc
ir

a

120 m
en

os

la m
or

ta
lid

ad

"a
sa

de M
or

ta
lid

ad

pe
rin

at
al

ev
ad

e

de

pa
ro

s

at
en

di
do

s

|an
al Tp 12

2 si
2 si
2 |si
2 |s1

2

hú
m

er
o

dem
ue

rte
s fe
ta

l

co
n

22se
m

an
as co
m

pl
et

as

(1
54

dí
as

) de

ge
st

ac
ió

n

oco
n

'5
00

gr
am

os

o m
ás

depe
so

)"

10
00

(N
úm

er
o

de na
ci

do
s vi
vo

s

A
"" e

co
n

pe
so m
en

or

a

25
00

.

D
is

m
in

ui
r

a 3,
4% la

pr
op

or
ci

ón

deni
ño

s

| Po
rc

en
ta

je

de

ni
ño

s

|«r
am

as

at
en

di
do

s en

na
ci

do
s

a té
rm

in
o

co
n

ba
jo

pe
so al

.| na
ci

do
s

co
n

ba
jo

pe
so

|Se
xa

ne
s

dela ES
E

na
ce

r

at
en

di
do

s

en laES
E

alna
ce

r

do
esen elpá

ci
od

a)

*1
00

4,
99

%

54
,9

3%

—

[5
3,

7% | 53
,7

%

| 53
,4

%



Sa
lu

d

C
en

tro

A

A
C

U
ER

D
O N
o.

1.
02

.0
95

.2
02

4

(E
ne

ro

30 de 20
25

)

*P
O

R

M
ED

IO

D
EL

C
U

A
L

SEA
PR

U
EB

A
EL PL

A
N

O
PE

R
A

TI
V

O

A
N

U
A

L

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

(P
O

A
I)

D
EL

20
25

ENLAR
EDD

E

SA
LU

D

D
E

LAR
ED

D
E

SA
LU

D

D
EL

C
EN

TR
O

EM
PR

ES
A

SO
C

IA
L

D
EL

ES
TA

D
O

A
R

M
O

N
IZ

A
D

O
C

O
N

EL PL
A

N D
E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

“E
.S

.E
.

C
EN

TR
O

,

PO
R

U
N

A

SA
LU

D
M

A
S

C
ER

C
A

N
A

C
O

N

EX
C

EL
EN

C
IA

YA
M

O
R

"

20
24

-2
02

8

Y SE

D
IC

TA
N

O
TR

A
S D
IS

PO
SI

C
IO

N
ES

”

l

M
ar

te
ra

ra
nc

ro
cl

pe
ce

na
je

de

| Po
cm

m
oj

ed
e

—| us
o

de

no
sm

an
ce

s

78

| >)

te
na

m
ia

ón

al
er

o

H
d

po
le

n

| ta
re

ria
di se

no

V
ED

A

M
es

de ag
es

e M
i

enañ
os

yañ
os

m
er

os

de| io
n

de V
E

de M
os

"r
m

s.

os

dem
as

s

ve
nd

o.
|"c

em
ed

re
c

iv
en

|

E

V
IV

SI
D

A
N

er
o e |0% 0%

.

[0
60 [0

%

cm
am

is
ic

od
e

A
b

as
gr

ad
er

al
a| C

on
da

qu
os

io
ue

| "M
cs

rin
ot

e

de

18
m

ES Y
B V
IH

IS
ID

A
)*

10
0

(N
úm

er
o

de m
ue

rte
s po

r

Ta
sa

de m
or

ta
lid

ad
.

|des
nu

tri
ci

ón

enm
en

or
esdeM

an
te

ne
r

ence
ro

la ta
sa

de m
or

ta
lid

ad

e E

po
r

de
sn

ut
ric

ió
n

en|5añ
os

at
en

di
do

s

enlaES
E/

0 0 oo
o

Po
rde
sn

ut
ric

ió
n

en m
en

or
es

deSa
ño

s

| ne
ne

s

de5añ
os| To

la

depo
bl

ac
ió

n

m
en

orde

5añ
os as

ig
na

da
)*

10
00

00

(N
úm

er
o

to
ta

l
de m

en
or

es

ha
st

a
de1añ

o

co
n es

qu
em

a
de va
cu

na
ci

ón co
m

pl

Lo
gr

ar

co
be

rtu
ra

s

an
ua

le
sde

va
cu

na
ci

ón
de

l

95
%

en

bi
ol

óg
ic

os

de
l|C

ob
er

tu
ra

de ni
ño

s

es
qu

em
a

na
ci

on
al

ga
toenni
ño

s

|“B
0U

na
do

s

m
en

or
os

|A
M

m
er

ot
oi

ai
de

m
en

or
es|99
%

|20
5%

|29
5% |20
5% |29

5%
m

en
or

es

de1 añ
o.

eu
n

ha
st

a
de 1añ

o

as
ig

na
do

s

ala

ES
E)

*10
0

(T
ot

al

de ad
ol

es
ce

nt
es

esde1519 añ
osdeTa

sa

es
pe

ci
fic

a

de ón co
lo

m
bi

an
a To

ta

D
is

m
in

ui
r

30
0

m
en

os

a ta
sa

es
pe

ci
fic

a

de fe
cu

nd
id

ad

en

de
ct

Le
a

41

se
9 |35 |0ia aden

.| ad
ol

es
ce

nt
es

de

15 |ad
ol

es
on

te
s

en
tre

18 19

B
añ

os

añ
os

de po
bl

ac
ió

n

co
lo

m
bi

an
a

as
ig

na
da

al
a |

|ES
E)

*1
00

0

|

__Á
A

AA

A
_—

—
—

—
—

—
—

—
_—

—

FA
A

EE A
A

A



C
en

tro

A
C

U
ER

D
O N
o.

1.
02

.0
95

.2
02

4

(E
ne

ro 30 de20
25

)

“P
O

R

M
ED

IO

D
EL

C
U

A
L

SEA
PR

U
EB

A

EL PL
A

N

O
PE

R
A

TI
V

O

A
N

U
A

L

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

(P
O

A
I)

D
EL 20

25
ENLA R

ED D
E

SA
LU

D

D
E

LA R
ED D

E
SA

LU
D

D
EL C
EN

TR
O

EM
PR

ES
A

SO
C

IA
L

D
EL

ES
TA

D
O

A
R

M
O

N
IZ

A
D

O

C
O

N
EL PL

A
N D

E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

“E
.S

.E
.

C
EN

TR
O

,

PO
R

U
N

A

SA
LU

D

M
A

S

C
ER

C
A

N
A

C
O

N
EX

C
EL

EN
C

IA

Y A
M

O
R

"
20

24

-2
02

8

YSE

D
IC

TA
N

O
TR

A
S D
IS

PO
SI

C
IO

N
ES

”

Lo
gr

ar

un
a

op
or

tu
ni

da
d <3

0

eldi
ag

nó
st

ic
o

de cá
nc

er

decu

ut
er

in
o

enm
uj

er
es

de25a 69añ
os O

po
rtu

ni
da

d de

di
ag

nó
st

ic
o

de cá
nc

er

de cu
el

lo ut
er

in
o

(S
um

at
or

ia
delo

sdí
as

tra
ns

cu
rr

id
os

en
tre laen

tre
ga

de
l

re
su

lta
do

deta
m

iz
aj

e de

cu
el

lo
ut

er
in

o

y la re
al

iz
ac

ió
n

de
la

co
lp

os
co

pi
a

enm
uj

er
es

de25a 69añ
os

/T
ot

al

m
uj

er
es

co
nta

m
iz

aj
es

an
or

m
al

es

de 25a 69añ
os

)32
dí

as 31
dí

as 30|3
0

dí
as | dí

as

Lo
gr

ar co
be

rtu
ra

s

deta
m

iz
aj

e pa
ra

“c
án

ce
r

de cu
el

lo
ut

er
in

o

26
0%en

m
uj

er
es

de25a 69 añ
os

Po
rc

en
ta

je de

co
be

rtu
ra

en ta
m

iz
aj

e

pa
ra cá

nc
er

decu

ut

(N
úm

er
o

de

m
uj

er
es

de25a

69añ
os

ta
m

iz
ad

aspa
ra

cá
nc

er
decu

el
lo

.

ut
er

in
o/

N
úm

er
o

dem
uj

er
es

in
o

de25a 69 añ
os

as
ig

na
da

s a

laES
EJ

*1
00

55
0%

55
0%

55
5%| 58

0%

M
an

te
ne

r
en ce

ro el

po
rc

en
ta

je de

le
ta

lid
ad

po
r de

ng
ue

Po
rc

en
ta

je

de le
ta

lid
ad

po
r de

ng
ue (N

úm
er

o
dem

ue
rte

spo
r

de
ng

ue

y de
ng

ue

gr
av

e en

pa
ci

en
te

s

at
en

di
do

s
en la

ES
E/

N
úm

er
o

to
ta

l
deca

so
s

de

de
ng

ue

y de
ng

uegr
av

e
no

tif
ic

ad
os

)"
10

0

0%

D
is

m
in

ui
r

a 50
,0

35

lata
sa de in

ci
de

nc
ia

e

le
pr

a o en
fe

rm
ed

ad

de H
an

se
n

Ta
sa

de in
ci

de
nc

ia de

le
pr

a o en
fe

rm
ed

ad de

H
an

se
n

(N
úm

er
o

deca
so

s
nu

ev
os de

ha
ns

en

(le
pr

a)

en la
s

co
m

un
as

de
l

ár
eade

in
flu

en
ci

a
de la re

d
deSa

lu
d

de
l

C
en

tro

E.
S.

E

/Po
bl

ac
ió

n

to
ta

l

en C
al

i)*
10

00
0

so 50
.0

35

50
.0

35

50
,0

35

| 50
.0

35

M
an

te
ne

r
en ce

ro

lata
sa dem

or
ta

lid
ad

po
r tu

be
rc

ul
os

is
.

Ta
sa

de m
or

ta
lid

ad

po
rT

8

(N
úm

er
o

de m
ue

rte
s

po
r TB

depo
bl

ac
ió

n

as
ig

na
da

a la

ES
E

C
en

tro
/P

ob
la

ci
ón

de

C
al

i)*
10

00
00

.

€K
LE

—
—

_—
_—

_—
__

__
_—

—
—

—

—
—



Sa
lu

d

C
en

tro

ES A
C

U
ER

D
O N
o.

1.
02

.0
95

.2
02

4

(E
ne

ro

30 de 20
25

)

“P
O

R

M
ED

IO

D
EL

C
U

A
L

SEA
PR

U
EB

A
EL PL

A
N

O
PE

R
A

TI
V

O

A
N

U
A

L

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

(P
O

A
I)

D
EL

20
25

EN LA R
EDD

E

SA
LU

D

D
E

LA R
ED

D
E

SA
LU

D

D
EL

C
EN

TR
O

EM
PR

ES
A

SO
C

IA
L

D
EL

ES
TA

D
O

A
R

M
O

N
IZ

A
D

O

C
O

N

ELPL
A

N D
E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

*E
.S

.E
.

C
EN

TR
O

,

PO
R

U
N

A

SA
LU

D

M
A

S

C
ER

C
A

N
A

C
O

N

EX
C

EL
EN

C
IA

Y A
M

O
R

"
20

24

-2
02

8
YSE

D
IC

TA
N

O
TR

A
S D
IS

PO
SI

C
IO

N
ES

”

T

(N
úm

er
o

de ca
so

s

de

|

(a
le

ci
m

ie
nt

os

de su
lc

do

M
an

te
ne

r
o

di
na

m
ej

or
ar

la
ta

sa
e| Ta

sa

de m
or

al
id

ad

| re
gu

ra
do

s

on
a po

bl
ac

ió
n

m
or

ta
lid

ad

po
rsu
ic

id
io

po
r

su
ic

id
io

as
ig

na
da

ala

ES
E/

Po
bl

ac
ió

n

99
8

0 la

as
ig

na
da

la ES
E)

"10
00

00

V
as

ar
i

(im
er

od

pa
ce

na
s on

is
gn

ós
tc

o

deda
be

te
s

Po
re

ni
je

do

| m
el

lu
no

on
na

rg
ic

on
a

A
um

en
ta

r

l m
en

os

aun

0% as

—| pa
ci

en
te

s
co

n

da
te

s

», :

pe
rs

on
as

co
n

di
ab

et
es

co
nt

ro
la

da
s

co
nt

ro
la

do
(H

b.

pd 30 a

io
sl

ad
a<

7%
)

|—

la
al

de

pe
rn

os

co
n

D
ia

be
te

s

M
al

u) re
po

rta
da

s

M
en

ie
ns

os

M
er

loel

ne
r2

70
9

Po
rc

en
ta

je

de

pr
og

ra
m

ade

nn ca
i” [c

es
ac

ió
n

pa
ci

en
te

s

| ca
rd

ow
es

cu
ar

/

Po
bl

ac
ió

n

| 70
%

| 87
0%

27
0%

| 87
0% 87

0%

Ps

e

co
n

hi
pe

rte
ns

ió
n

hi
pe

rte
ns

a

pr
oy

ec
ta

da

as
ig

na
da

al
a

ES
E C
an

to
"

E

10
0 _]

(m
er

a

de

pa
ci

en qu
é

Po
rc

en
ta

je

de

0

G
ar

an
tz

ar
as

te
nc

én
c

39
0%

de
lo

s| pa
de

nt
es

qu
e

| ¡¡
A

SE
B

an
A

lR

ES
Epo

r,

ca
so

s

qu
e

in
gr

es
an

al
a ES

E

pe
r”

| in
gr

es
en

al
a

ES
E

es

se
al

as ba
aa

vi
ol

en
ci

as

so
xu

lo
s

pa
sa

da

engé
ne

ro

cn
n

O
br

er
o

ce
n a

¿L
ol

na
ta

le
s

ie
rv

en
io

s
po

r| 20
0%| 29
0%| 20

%

| 29
0%

eq
ui

po

Po
: S

3

so
ci

al
N

óm
er

o

e

pa
ci

en
te

s

Pa
le

o

ao
dó

qu
e

in
gr

es
an

alaES
E po

r

do
le

nc
ia

s
se

xu
al

es

pa
sa

da



“P
O

R

M
ED

IO

D
EL C
U

A
L

SE A
PR

U
I

SA
LU

D

D
E

LAR
ED

D
E SA

LU
D

. A
G

U
ER

D
O N
o.

1.
02

.0
95

.2
02

4
(E

ne
ro

30de20
25

)

JE
B

A

EL PL
A

N

O
PE

R
A

TI
V

O

A
N

U
A

L

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

(P
O

A
I)

D
EL

20
25

EN LAR
EDD

E

D
EL

C
EN

TR
O

EM
PR

ES
A

SO
C

IA
L

D
EL

ES
TA

D
O

A
R

M
O

N
IZ

A
D

O

C
O

N

ELPL
A

N D
E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

"E
.S

.E
.

C
EN

TR
O

,

PO
R

U
N

A

SA
LU

D

M
A

S

C
ER

C
A

N
A

C
O

N

EX
C

EL
EN

C
IA

Y A
M

O
R

"

20
24

-2
02

8

YSE

D
IC

TA
N

O
TR

A
S D
IS

PO
SI

C
IO

N
ES

”

en gé
ne

ro

y

vi
ol

en
ci

a

in
tra

fa
m

ila
r)

*1
00

.

Fo
rta

le
ce

r

el

se
rv

ic
io

de re
fe

re
nc

iay

tra
sl

ad
o

de

pa
ci

en
te

s

co
n

la

pu
es

ta en
fu

nc
io

na
m

ie
nt

o

de 4 un
id

ad
es m
óv

ile
s

pa
ra el se

rv
ic

io

deem
er

ge
nc

ia
s

m
éd

ic
as

de la ci
ud

adNúm
er

o

deun
id

ad
es

m
óv

ile
s

pu
es

ta
s

en N
A

fu
nc

io
na

m
ie

nt
o

|

25
0%

25
0% |27

0%

28
0%| |



Sa
lu

d

C
en

tro

A
C

U
ER

D
O N
o.

1.
02

.0
95

,2
02

4

(E
ne

ro

30de 20
25

)

“P
O

R

M
ED

IO

D
EL

C
U

A
L

SE A
PR

U
EB

A

ELPL
A

N

O
PE

R
A

TI
V

O

A
N

U
A

L

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

(P
O

A
I)

D
EL

20
25

ENLAR
ED D

E

SA
LU

D

D
E

LAR
ED

D
E

SA
LU

D

D
EL

C
EN

TR
O

EM
PR

ES
A

SO
C

IA
L

D
EL

ES
TA

D
O

A
R

M
O

N
IZ

A
D

O

C
O

N

EL PL
A

ND
E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

*E
.S

.E
.

C
EN

TR
O

,
PO

R
U

N
A

SA
LU

D

M
A

S

C
ER

C
A

N
A

C
O

N

EX
C

EL
EN

C
IA

Y A
M

O
R

"

20
24

-2
02

8

YSE

D
IC

TA
N

O
TR

A
S D
IS

PO
SI

C
IO

N
ES

”

Ej
eN

”.
2So

st
en

il
id

ad

fin
an

ci
er

a

co
nf

or
m

ad
o

po
r5

in
di

ca
do

re
s,

5ac
tiv

id
ad

es

y

15 co
nt

ro
le

s
de pr

oc
es

o.

PL
A

N

D
E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L.

T

M
et

a

dela V
ig

en
ci

a

O
bj

et
iv

o
es

pe
cí

fic
o

ES
E

C
en

tro

—|Indi
ca

do
r

dela

ES
E

C
en

tro

| Fó
rm

ul
a

do
l

in
di

ca
do

r

|Le
a

de

20
24

20
25| 20
28| 20

27

(V
al

or
delo

sre
co

no
ci

m
ie

nt
os

ac
um

ul
ad

os
al

m
e
de

l

M
an

te
ne

r

unsu
pe

rd
vt

o

défo
ca

s| M
ia

dg
rd

es
up

er
tv

to
.

| PIic
on

o

2" 2"

=—

co
m

pr
om

is
os

ac
um

ul
ad

os

se

ga
na

s

le
r de

pe
ct

o) 10
0

A
ct

iv
os co

m
ie

nt
es

/P
as

iv
os

¡ll
l E

E]

a |a oa

¡V
al

or ra
di

ca
do

ac
um

ul
ad

o
delo

s

in
gr

es
os

po
rpr

es
ta

ci
ón

de se
rv

ic
io

s

ba
jola

Po
rc

en
ta

je

de

ra
di

ca
ci

ón

de

pn
l ,

va
lo

r

la

93
%

29
0% |29

0% |290%| 29
0%

ac
um

ul
ad

o
delo

s

se
rv

ic
os

fa
ct

ur
ad

os ba
jo

lam
od

al
id

adde

en
o

10
0 L>Ñ

M
an

te
ne

r

unín
di

ce

deliq
ui

de
z

21In
di

ce de

M
an

te
ne

r

un
a

ra
di

ca
ci

ón

defa
ct

ur
as po

r

pe
sa

ncu
en

ta
s

de pr
es

ta
ci

on
es

re
al

iz
ad

as

po
rev

en
to

¡x
_¡

iE_

K
Á

—
—

_A
<>

—
á—

á—
>—

>

EE
E



A
C

U
ER

D
O

N
o.

1.
02

.0
95

.2
02

4

(E
ne

ro

30 de20
25

)

“P
O

R

M
ED

IO

D
EL C
U

A
L

SE A
PR

U
EB

A

EL PL
A

N

O
PE

R
A

TI
V

O

A
N

U
A

L

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

(P
O

A
I)

D
EL

20
25

ENLA R
ED D

E

'S
A

LU
D

D
E

LAR
ED

D
E SA

LU
D

D
EL

C
EN

TR
O

EM
PR

ES
A

SO
C

IA
L

D
EL

ES
TA

D
O

A
R

M
O

N
IZ

A
D

O

C
O

N
EL PL

A
N D

E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

"E
.S

.E
.

C
EN

TR
O

,

PO
R

U
N

A
SA

LU
D

M
A

S

C
ER

C
A

N
A

C
O

N

EX
C

EL
EN

C
IA

Y A
M

O
R

”
20

24 -2
02

8
YSE

D
IC

TA
N

O
TR

A
S D
IS

PO
SI

C
IO

N
ES

”

Po
rc

en
ta

je

degl
os

a de

se
rv

ic
io

s
pr

es
ta

do
s

ba
jo la

m
od

al
id

ad ev
en

to

M
an

te
ne

r
en 55

%
el

po
rc

en
ta

je

degl
os

a
dese

rv
ic

io
s

pr
es

ta
do

s

po
r ev

en
to

(V
al

or
de

lagl
os

a

ac
ep

ta
da

de se
rv

ic
io

s

pr
es

ta
do

s
ba

jom
od

al
id

ad

ev
en

to ac
um

ul
ad

as
/V

al
or

to
ta

l
de

lo
sse

rv
ic

io
s

Ta
ct

ur
ad

osba
jo

m
od

al
id

adev
en

to

ac
um

ul
ad

a)
*1

00

1,
7% 55

%

55
%

55
%

55
%

Po
rc

en
ta

je

deva
ria

ci
ónde

in
gr

es
os

po
r ve

nt
aspo

r

ev
en

to
A

um
en

ta
r

enun 12
%

el

in
gr

es
o

po
r ve

nt
a

dese
rv

ic
io

s

po
r

ev
en

to

¡e

(V
al

or

dein
gr

es
os br

ut
os

po
r ve

nt
as

po
r ev
en

toen

vi
ge

nc
ia

añ
oac

tu
al

V
al

or
de

in
gr

es
os br

ut
os

po
r ve
nt

as

po
r ev

en
toen

vi
ge

nc
ia

añ
oan

te
rio

r)

V
al

or

de

in
gr

es
os br

ut
os

po
r ve

nt
as

po
r ev

en
toen

añ
o

an
te

rio
r)*1

00

so 23
%

23
%

23
%

29
%

?

OA
(x

á]o_
o.



Sa
lu

d

C
en

tro

a

A
C

U
ER

D
O N
o.

1.
02

.0
95

.2
02

4

(E
ne

ro

30 de 20
25

)

“P
O

R

M
ED

IO

D
EL

C
U

A
L

SE A
PR

U
EB

A

EL PL
A

N

O
PE

R
A

TI
V

O

A
N

U
A

L

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

(P
O

A
I)

D
EL

20
25

ENLA R
ED D

E

SA
LU

D

D
E

LA R
ED

D
E

SA
LU

D

D
EL

C
EN

TR
O

EM
PR

ES
A

SO
C

IA
L

D
EL

ES
TA

D
O

A
R

M
O

N
IZ

A
D

O

C
O

N
EL PL

A
ND
E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

"E
.S

.E
.

C
EN

TR
O

,
PO

R

U
N

A
SA

LU
D

M
A

S

C
ER

C
A

N
A

C
O

N

EX
C

EL
EN

C
IA

Y A
M

O
R

"
20

24

-2
02

8

YSE

D
IC

TA
N

O
TR

A
S D
IS

PO
SI

C
IO

N
ES

”

Ej
eN

”.
3 In
no

va
ci

ón

yco
no

ci
m

ie
nt

o

co
nf

or
m

ad
o

po
r

5

in
di

ca
do

re
s,

5 ac
tiv

id
ad

es

y13 co
nt

ro
le

s
de pr

oc
es

o

r

PL
A

N

D
E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

M
ot

a

dela vi
ge

nc
ia

In
di

ca
do

r

dela ES
E

Fó
rm

ul
a

de
l| Lí
ne

a

do B
as

e

O
bj

et
iv

o

es
pe

cí
fic

o

ES
E

C
en

tro

EE A Se co
m

to
s|2024| 20

25| 20
26| 20

27

(N
úm

er
ode

C
um

pl
ir

el 29
0%

dela
s ac

tiv
id

ad
es

Po
rc

en
ta

je

de co
be

rtu
ra ac

tiv
id

ad
es

ce
nt

s

ea

debi
en

es
ta

r

so
ci

al

|*

da
l

pl
andebi
en

es
ta

r”

| ej
ec

ut
ad

as
íN

am
er

o
de| 90
%

90
%

| 90
%

| 90
%| 90

%

E

so
ci

al
e

in
ce

nt
iv

os ac
tiv

id
ad

es

co
la

bo
ra

do
r

y

su
s

fa
m

ili
as

A

R
ea

liz
ar

al m
en

os

do
s

de
sa

rr
ol

lo
s.

—| N
úm

er
o

de de
sa

rr
ol

lo
s

te
cn

ol
óg

ic
os

in
ho

us
e

de ap
lic

at
iv

os

—| te
cn

ol
óg

ic
os

in
ho

us
e

de
N

úm
er

o o 1 10
0%

co
nt

ra
ta

do
s

co
n

te
rc

er
os

ap
lic

ac
io

ne
ste
rc

er
iz

ad
os

N
úm

er
o

de de
sa

rr
ol

lo
s

R
ea

liz
ar

tre
s

de
sa

rr
ol

lo
s

te
cn

ol
óg

ic
osal

añ
o

pa
rala au
to

m
at

iz
ac

ió
n

de

pr
oc

es
os

| 'eP
ro

ló
gi

co
s

pa
ra

la N
úm

er
o 2 3 3 310

0%

ad
m

in
is

tra
tiv

os

y

as
is

te
nc

ia
le

s

or
al

b

A
A

A

A PS
A



C
en

tro

A A
C

U
ER

D
O

N
o.

1.
02

.0
95

.2
02

4

(E
ne

ro

30 de20
25

)

“P
O

R

M
ED

IO

D
EL

C
U

A
L

SE A
PR

U
EB

A

EL PL
A

N

O
PE

R
A

TI
V

O

A
N

U
A

L

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

(P
O

A
I)

D
EL

20
25

ENLA R
EDD

E

SA
LU

D

D
E LAR
ED

D
E SA

LU
D

D
EL

C
EN

TR
O

EM
PR

ES
A

SO
C

IA
L

D
EL

ES
TA

D
O

A
R

M
O

N
IZ

A
D

O

C
O

N

ELPL
A

N D
E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

"E
.S

.E
.

C
EN

TR
O

,

PO
R

U
N

A

SA
LU

D

M
A

S

C
ER

C
A

N
A

C
O

N

EX
C

EL
EN

C
IA

YA
M

O
R

"
20

24 -2
02

8
Y SE

D
IC

TA
N

O
TR

A
S D
IS

PO
SI

C
IO

N
ES

”

Pa
rti

ci
pa

r

en alm
en

os

un
pr

oy
ec

to

deón

in
ve

st
ig

ac
ió

n

alañ
o,

po
r m

ed
io

de
lo

s

| N
im

er
o

de

Pr
oY

ec
ió

s de

co
nv

en
io

s

do
ce

nt
e

as
is

te
nc

ia
le

s

qu
e se

|op psod
o

ve
ni

s

N
úm

er
o

1 o 11 [1
00

%

tie
ne

n

su
sc

rit
os

co
n

la
s in

st
itu

ci
on

es

de|

Po

gc
en

te as
is

te
nc

ia
l

ed
uc

ac
ió

n
su

pe
rio

r,

a
pa

rti
r

de 20
25

“C
um

pl
ir

co
n alm
en

os

80
%

el

pl
anpa

ra

Po
rc

an
ta

le

de

a A

tio
s|

A iri
ed

e

dl

pa
ra la

ge
st

ió
n

de
l ] N

úm
er

o

de 0 80
%

|80
% |80
% | 80

%

Im
ov

ac
ió

n

pr
oy

ec
ta

do

p

co
no

ci
m

ie
nt

o

y

laac
tiv

id
ad

es

LL

hu
si

ca

in
no

va
ci

ón

dela

vi
ge

nc
ia

| pr
og

ra
m

ad
as

)

*10
0%

Ej
e N

'.
4 Pa
rti

ci
pa

ci
ón

so
ci

al

co
nf

or
m

ad
o

co
n 2in
di

ca
do

re
s,

2ac
tiv

id
ad

es

y

3co
nt

ro
le

s
depr

oc
es

o.

PL
A

N
D

E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L.

M
et

a
dela V

ig
en

ci
a

Li
ne

a

deb:

ES
E

C
en

tro
| Fó

rm
ul

a

de
l

in
di

ca
do

r

|“E
SE co
nt

ro

20
24 |2028| 20
26| 20
27

1)O
bj

et
iv

o

es
pe

cí
fic

o

ES
E

C
en

tro
.

| In
di

ca
do

r

di

A



Sa
lu

d

C
en

tro

A
C

U
ER

D
O N
o.

1.
02

.0
95

.2
02

4

(E
ne

ro

30 de 20
25

)

“P
O

R

M
ED

IO

D
EL

C
U

A
L

SE A
PR

U
EB

A

EL PL
A

N

O
PE

R
A

TI
V

O

A
N

U
A

L

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

(P
O

A
I)

D
EL

20
25

EN LAR
ED D

E

SA
LU

D

D
E

LAR
ED

D
E

SA
LU

D

D
EL

C
EN

TR
O

EM
PR

ES
A

SO
C

IA
L

D
EL

ES
TA

D
O

A
R

M
O

N
IZ

A
D

O

C
O

N

EL PL
A

N D
E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

"E
.S

.E
.

C
EN

TR
O

,

PO
R

U
N

A
SA

LU
D

M
A

S

C
ER

C
A

N
A

C
O

N

EX
C

EL
EN

C
IA

Y A
M

O
R

"

20
24

-2
02

8

YSE

D
IC

TA
N

O
TR

A
S D
IS

PO
SI

C
IO

N
ES

”

C
um

pl
ir

el 29
5%

dela
s

ac
tiv

id
ad

es

(N
úm

er
o

de ac
tiv

id
ad

es

Po
rc

en
ta

je

de cu
m

pl
im

ie
nt

o

de
fin

id
as

enel

cr
on

og
ra

m
a

de

Ej
ec

ut
ad

as
/N

úm
er

o
de

> ,

im
pl

em
en

ta
ci

ón
dela Po

lít
ic

a

de

a

A
ct

iv
id

ad
esA

Pa
rti

ci
pa

ci
ón

So
ci

a

Pr
og

ra
m

ad
as

)

* 10
0%

|

(N
úm

er
o

de us
ua

rio
s

qu
e

re
sp

on
di

er
on "m

uy

bu
en

a"

o"b
ue

na
" al
a

pr
eg

un
ta

:¿c
óm

o

M
an

te
ne

r

lo
s

ni
ve

le
s

de

Pr
op

or
ci

ón

de sa
tis

fa
cc

ió
n

|“é
uf

aa
ría

su ex
pe

rie
nc

ia

sa
tis

fa
cc

ió
n

gl
ob

al

delo
s

us
ua

rio
s

|

gl
ob

al

delo
s

us
ua

rio
s

de
la

|Jo
s

re
sp

ec
to

al
os

,

97
%

29
5% |29

5% |295%| 29
5%

enun

po
rc

en
ta

je

>95
%

ES
E -

G
en

er
al

ha re
ci

bi
do

aav
es de

suIP
S?

"

-

G
en

er
al /

N
úm

er
o

de us
ua

rio
s qu

e

re
sp

on
di

er
onla

| pr
eg

un
ta

-

G
en

er
al

)"
10

0

L¿

A A



Sa
lu

d

C
en

tro
A A

C
U

ER
D

O

N
o.

1.
02

.0
95

.2
02

4

-

(E
ne

ro

30de20
25

)

“P
O

R

M
ED

IO

D
EL

C
U

A
L

SE A
PR

U
EB

A

EL PL
A

N

O
PE

R
A

TI
V

O

A
N

U
A

L

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L
(P

O
A

))

D
EL

20
25 ENLA R
ED D

E

SA
LU

D

D
E

LA R
ED

D
E

SA
LU

D

D
EL

C
EN

TR
O

EM
PR

ES
A

SO
C

IA
L

D
EL

ES
TA

D
O

A
R

M
O

N
IZ

A
D

O

C
O

N
EL PL

A
N D

E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

“E
.S

.E
.

C
EN

TR
O

,

PO
R

U
N

A

SA
LU

D

M
A

S

C
ER

C
A

N
A

C
O

N

EX
C

EL
EN

C
IA

Y A
M

O
R

"

20
24

-2
02

8
YSE

D
IC

TA
N

O
TR

A
S D
IS

PO
SI

C
IO

N
ES

”

Ej
e N

”.

5ge
st

ió
n

de laex
ce

le
nc

ia

co
nf

or
m

ad
o

co
n

7

in
di

ca
do

re
s,

8 ac
tiv

id
ad

es

y

11co
nt

ro
le

s

depr
oc

es
o,

PL
A

N

D
E

D
ES

A
R

R
O

LL
O IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

Li
ne

a de

O
bj

et
iv

o

es
pe

cí
fic

o

ES
E

C
en

tro

In
di

ca
do

r

de laES
E

C
on

tro
.—

|Fó
rm

ul
a

de
l

in
di

ca
do

r

| ba
se ES

E

C
en

tro

M
ej

or
ar

la
s

co
nd

ic
io

ne
s

de In
fr

ae
st

ru
ct

ur
a

de

|N
úm

er
o

deIP
S

in
te

rv
en

id
asen

al
m

en
os

IP
SdlR

odan

elm
ar

code
!as

aren elpe
ro

o

es
gl

ad
o yA

1 2

ha
bi

lit
ac

ió
n

M
an

te
ne

r

elre
co

no
ci

m
ie

nt
o

co
m

o In
si

lu
ci

ón

ac
re

di
ta

da

en sa
lu

d

m
an

te
ni

en
doo

m
ej

or
an

do

un
a ca
lfi

ca
ci

ón

20
.5

2
en

la

|y

R
es

ul
la

do
cu

an
tla

lv
o

de| In
gi

ca
do

rn
om

in
al

3/
52 23

,2

ev
al

ua
ci

ón

ex
te

rn
a

de
l

si
st

em
a

ún
ic

ode

ac
ta

ac
re

di
ta

ci
ón

en el

pe
rio

do decu
at

roañ
os

.

Im
pl

em
en

ta
r

y

m
an

te
ne

r

elsi
st

em
a de

G
es

tió
n

de C
al

id
ad

ba
jo lano

rm
a

SO

—|Si
st

em
a

dege
st

ió
n

im
pl

em
en

ta
do

N
A o o

80
01

:2
01

5

Im
pl

em
en

ta
r

y

m
an

te
ne

r

elsi
st

em
a de

G
es

tió
n

A
m

bi
en

ta
l

ba
jo lano

rm
a

IS
O

—|Sistem
a

dege
st

ió
n

im
pl

em
en

ta
do

.

N
A 1 1

14
00

1:
20

15

M
an

te
ne

r

y am
pl

ia
r

elal
ca

nc
e

de
lSi

st
em

a

de G
es

tió
n

de

Se
gu

rid
ad

y

Sa
lu

d

en el— |Siste
m

a

de

ge
st

ió
n

im
pl

em
en

ta
do

N
A 1 1

tra
ba

jo

ba
jo laN

or
m

a

IS
O

45
00

11
20

18
. B

A

A

_

_—
_—

—
—

—



Sa
lu

d

C
en

tro

A
C

U
ER

D
O N
o.

1.
02

.0
95

.2
02

4

(E
ne

ro
30de 20

25
)

“P
O

R

M
ED

IO

D
EL

C
U

A
L

SE A
PR

U
EB

A

ELPL
A

N

O
PE

R
A

TI
V

O

A
N

U
A

L

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

(P
O

A
I)

D
EL

20
25

ENLA R
ED D

E

SA
LU

D

D
E

LA R
ED

D
E

SA
LU

D

D
EL

C
EN

TR
O

EM
PR

ES
A

SO
C

IA
L

D
EL

ES
TA

D
O

A
R

M
O

N
IZ

A
D

O

C
O

N

EL PL
A

ND
E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

*E
.S

.E
.

C
EN

TR
O

,
PO

R
U

N
A

SA
LU

D

M
A

S

C
ER

C
A

N
A

C
O

N

EX
C

EL
EN

C
IA

Y A
M

O
R

"
20

24

-2
02

8
YSE

D
IC

TA
N

O
TR

A
S D
IS

PO
SI

C
IO

N
ES

”

(N
úm

er
o

de ac
tiv

id
ad

es]

C
um

pl
ir

co
n

un

po
rc

en
ta

je

29
0%

de la
s

de
l

pl
ande hu

m
an

iz
ac

ió
n

ac
tiv

id
ad

es

de
l

pr
og

ra
m

a

de hu
m

an
iz

ac
ió

n

|

C
um

pl
im

ie
nt

o

=9
0% de

lpl
an

an
ua

l

(9 ad
as

To
ta

l

de so 29
0%

ha
ci

a

el ci
en

te
in

te
rn

o

yex
te

m
o ac

tiv
id

ad
es

Pr
og

ra
m

ad
as

)*
10

0

| |

Ej
eN

”.
1La at
en

ci
ón

deca
lid

ad

co
nf

or
m

ad
o

po
r16

in
di

ca
do

re
s,

15ac
tiv

id
ad

es

co
n

unto
ta

l
de39 co
nt

ro
le

s
de pr

oc
es

o.

PL
A

N
D

E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

M
et

ade V
ig

en
ci

a

O
bj

et
iv

o

es
pe

ci
fic

o

ES
E

| in
aj

ca
do

r deLí
ne

a
deB

as
e

ES
E

C
en

tro

Fó
rm

ul
a

de
l

in
di

ca
do

r

ES
E

co
nt

ro20
25

El

E___—
__

 _
—

_
__

_
Lo

G
D

AAA
A

AA



"P
O

R

M
ED

IO

D
EL

C
U

A
L

SE A
PR

U
EB

A

EL PL
A

N

O
PE

R
A

TI
V

O

A
N

U
A

L
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

(P
O

A
I)

D
EL

20
25

ENLAR
ED D

E

SA
LU

D

D
E

LA R
ED D

E

SA
LU

D

D
EL

C
EN

TR
O

EM
PR

ES
A

SO
C

IA
L

D
EL

ES
TA

D
O

A
R

M
O

N
IZ

A
D

O

C
O

N
EL PL

A
N D

E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

"E
.S

.E
.

C
EN

TR
O

,

PO
R

U
N

A

SA
LU

D

M
A

S

C
ER

C
A

N
A

C
O

N

EX
C

EL
EN

C
IA

Y A
M

O
R

”

20
24

-2
02

8

YSE

D
IC

TA
N

O
TR

A
S D
IS

PO
SI

C
IO

N
ES

”

(N
úm

er
o

dem
ue

rte
s

dem
uj

er
es

du
ra

nt
e el

em
ba

ra
zo

,

pa
rto opu

er
pe

rio

(4
2 dí

as

de
sp

ué
s

de
l

pa
rto

)

po
r cu

al
qu

ie
r ca
us

a

M
an

te
nr

en

ce
rola

m
or

ta
lid

ad

|

R
az

ón

de

M
or

ai
da

d

M
at

em
a-

|rs
ac

on
ad

a

o

ag
ra

va
da

po
re

l

em
ba

ra
zo

,

aj

o

ud
s A

pa
rto o

pu
er

pe
rio

osum
an

ej
o,

pe
ro nopo

r
ca

us
as

ac
ci

de
nt

al
es

./N
úm

er
o

dena
ci

do
s

vi
vo

s

en elpe
río

do
)" 10

0,
00

0

4

_

oa

a



Sa
lu

d

C
en

tro

ES

A
C

U
ER

D
O N
o.

1.
02

.0
95

.2
02

4

(E
ne

ro

30 de 20
25

)

"P
O

R

M
ED

IO
D

EL

C
U

A
L

SEA
PR

U
EB

A
ELPL

A
N

O
PE

R
A

TI
V

O

A
N

U
A

L

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

(P
O

A
!)

D
EL

20
25

ENLA R
EDD

E

SA
LU

D

D
E

LAR
ED

D
E

SA
LU

D
D

EL

C
EN

TR
O

EM
PR

ES
A

SO
C

IA
L

D
EL

ES
TA

D
O

A
R

M
O

N
IZ

A
D

O

C
O

N
ELPL

A
ND
E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

“E
.S

.E
.

C
EN

TR
O

,

PO
R

U
N

A

SA
LU

D

M
A

S

C
ER

C
A

N
A

C
O

N

EX
C

EL
EN

C
IA

Y A
M

O
R

"

20
24

-2
02

8
YSE

D
IC

TA
N

O
TR

A
SD
IS

PO
SI

C
IO

N
ES

”

(a
m

er
o

de m
ue

el
s

co
n22

se
m

an
as

co
m

pl
et

as
(1

54

di
as

)de ge
st

ac
ió

n

eo

na
noda a

io
sV

is
o

R
ed

uc
ira

12
om

er
os

os co
m

pl
aa

n
de

spde
la

ta
n da

m
on

ad
a

pe
naev
ad

e
de|10

90

do

M
or

ag
as

Pe
ia

al
-

| da
ta

ro
r

re
nd

ao
s

ot
a

se
pa

m
os

en| 12
2 se

| es
ca

m
a

Ia
!

e ad
os

H
ac

e ns

nú
m

er
o

dem
us

as
le

s

ca
n22

se
m

a
co

m
pi

s

(1
4la
)

ds es
ta

ci
ón

0co
n

50
0

gr
am

os

om
ás

de pe
so

)*10
00 |



AA
C

U
ER

D
ON
o.

1.
02

.0
95

.2
02

4

(E
ne

ro

30de 20
25

)

“P
O

R

M
ED

IO
D

EL C
U

A
L

SEA
PR

U
EB

A

ELPL
A

N
O

PE
R

A
TI

V
O

A
N

U
A

L

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

(P
O

A
I)

D
EL 20

25
ENLAR

ED D
E

SA
LU

D

D
E

LAR
ED

D
E

SA
LU

D

D
EL

C
EN

TR
O

EM
PR

ES
A

SO
C

IA
L

D
EL

ES
TA

D
O

A
R

M
O

N
IZ

A
D

O

C
O

N
EL PL

A
N D

E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

"E
.S

.E
.

C
EN

TR
O

,

PO
R

U
N

A

SA
LU

D

M
A

S
C

ER
C

A
N

A

C
O

N
EX

C
EL

EN
C

IA

YA
M

O
R

"
20

24

-2
02

8
YSE

D
IC

TA
N

O
TR

A
SD
IS

PO
SI

C
IO

N
ES

”

en
la

ES
E

elpe
rio

do
)

*1
00

|

|

pc
o

O ce

ni
ña

s

m
en

or
es

de18m
es

es
, ps

id

co
n V
IH

/S
ID

A
/N

úm
er

o
deni

ño
s

m
en

or
es

de 0% 0%

os

dem
ad

re
s

vi
en

do

co
n, | “O

m
as

ia
s

ve
nd

oco
n

1m
es

es

hj
os

dem
ad

re
sco

n

di
ag

nó
st

ic
o

de V
IH

as
ig

na
da

s

a

19
"| V

IH
/S

ID
A

)*
10

0

laES
E

(N
úm

er
o

de m
ue

rte
s

po
r de
sn

ut
ric

ió
nen

M
an

te
ne

r

ence
ro

aas
ad

o
m

en
a

po
rd

ea
rtc

ió
n

en |de
sr

ul
ic

ió
n

enm
en

or
es

de 5

|"O
N

cI
ea

de

Sa
fe

sl
an

id
os

en
IBES

E

|

y o

m
en

or
es

de5añ
os añ
os

A

an
os

as
ig

na
da

)*
10

00
00

ie

(N
am

er
o

ta
l

dem
en

or
es

ha
st

a

de1añ
o

C
ob

er
tu

ra

in
o

va
cu

na
do

s

|“C
an

as
gu

em
a

deva
cu

m
ci

ón
co

m
pe|q um

de
an

N
on

e

oa

de
m

er
or

s

Pa
sa deTa

no

>

as
ig

na
do

s
ala

ES
E)

*10
0.

m
en

or
es

de1añ
o.

Tr
ol

al

dead
ol

es
ce

nt
es

ge
st

an
te

s

de15

a

19

D
is

m
in

ui
r

a 30om
en

os

la ta
sa |Ta
sa

es
pe

ci
fic

a

de fe
cu

nd
id

ad

| añ
os

de

po
bl

ac
ió

n

co
lo

m
bi

an
a/

To
ta

lde

“e
sp

ec
ífi

ca

de fe
cu

nd
id

ad

en |en ad
ol

es
ce

nt
es

de15a 19
.

|po
bl

ac
ió

n

dem
uj

er
es

ad
ol

es
ce

nt
es

en
tre

1541 39

ad
ol

es
ce

nt
es

de15a 19 añ
os

añ
os

a 19añ
os depo
bl

ac
ió

n co
lo

m
bi

an
a

as
ig

na
da

a
la

ES
E) *1

00
0

Lo
gr

ar

un
a

op
or

tu
na

s 53
0

O
po

ru
ni

én
s

de

da
gn

ós
te

o

de|C
s,

a

re
si

s de
la

dn
ce

r

de

ce
lo

en
o e

rs

23
9

80oo

M
ui

r on

dd

ta
m

iz
aj

es

an
or

m
al

es
de25a 69añ

os
) 32dí

as 31dí
as

PA€



Sa
lu

d
C

en
tro

A
C

U
ER

D
O

N
o,

1.
02

.0
95

.2
02

4

(E
ne

ro

30de 20
25

)

“P
O

R
M

ED
IO

D
EL

C
U

A
L

SEA
PR

U
EB

A
ELPL

A
N

O
PE

R
A

TI
V

O
A

N
U

A
L

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L
(P

O
A

I)
D

EL
20

25
ENLAR

EDD
E

SA
LU

D
D

E
LAR

ED
D

E
SA

LU
D

D
EL

C
EN

TR
O

EM
PR

ES
A

SO
C

IA
L

D
EL

ES
TA

D
O

A
R

M
O

N
IZ

A
D

O
C

O
N

ELPL
A

ND
E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

"E
.S

.E
.

C
EN

TR
O

,

PO
R

U
N

A

SA
LU

D
M

A
S

C
ER

C
A

N
A

C
O

N

EX
C

EL
EN

C
IA

YA
M

O
R

"
20

24
-2

02
8

YSE

D
IC

TA
N

O
TR

A
SD
IS

PO
SI

C
IO

N
ES

”

Lo
gr

ar
co

be
rtu

ra
s

deta
m

iz
aj

e
”

(N
úm

er
o

dem
uj

er
es

de25a69añ
os

pe
rcá
nc

er
de

cu
al

te
m

o
|P

an
al

de
co

be
rtr

ae
n.|tami

za
da

s
pa

racá
nc

er
de

cu
el

o
Sa.

26
0%

en
m

uj
er

es
de25a69

di
r

ut
er

in
o/

N
úm

er
o

de
m

uj
er

es
de25a69añ

os
E

añ
os

as
ig

na
da

s
ala
ES

E)
*1

00

|

(N
úm

er
o

dem
ue

rte
s

po
r

de
ng

ue

y

de
ng

ue

M
an

te
ne

re
n

ce
ro

elpo
rc

en
ta

je
|.

Po
rc

en
ta

je
dele

ta
lid

ad
po

r.|gra
veenpa
ci

en
te

s
at

en
di

do
s

en
a

"”

(e
ar

n

po
r

de
ng

ue

de
ng

ue

Es
É/

N
óm

er
o

to
ta

deca
so

s

de de
ng

uey

ce
ng

ue

ga
ve

no
lfe

ad
os

]

10
0

¡E
A

|

(N
úm

er
o

de ca
so

s
nu

ev
os

deha
ns

en

D
is

rm
nu

ja
50

03
5

la
te

sa
ds|rasadocien

ci
a

de
le

pr
a

o
|.

ep
ra

Je
nt

as
co

m
un

as
de

l
¿o

a
de

so00
0%

fe
rm

ed
ad

diea
en

fe
rm

ed
ad

deH
an

se
n

in
flu

en
ci

a
de

la
re

d
deSa

lu
d

de
lC
en

tro
Etas

ia
s

£.
S.

E
/Po

bl
ac

ió
n

to
ta

l
enC

al
i)*

10
00

0

(N
im

er
o

dem
ue

re
s

po
r depa

bl
ac

ón

M
an

te
ne

r
en

ce
ro

ta
sade

pe
s|Te

co
m

or
an

io
sz

or
TO

|“es
gr

ad
aa

ia
E9

E
C

er
ra

nd
o

oo

(N
úm

er
o

deca
so

s

de fa
lle

ci
m

ie
nt

os

de

M
an

te
ne

r
 d

is
m

in
at

m
ej

or
ar

la
su

do
ag

ita
do

s
enpo

bl
ac

ió
n

ta
sa

dem
or

ta
lid

ad
po

r
su

ic
id

io¡é
sa

dsm
od

al
es

pa
rti

ci
as

ig
na

da
alaES

E/
Po

bl
ac

ió
n

as
ig

na
da

ala
di09

ES
E)

"
10

00
00ha
bi

ta
nt

(N
úm

er
o

depa
ci

en
te

s
co

n
di

ag
nó

st
ic

ode
di

ab
et

es
m

el
lit

us
co

nhe
m

og
lo

bi
na

A
um

en
ta

r
alm

en
os

aun70
%

|Por
ce

nt
aj

e
depa
ci

en
te

sco
n

gl
ic

os
ila

da
m

en
or

a7%enlo
s

úl
tim

os
se

is
59

%
26

2%

la
s

pe
rs

on
es

co
n

de
ba

te
s

-|diab
et

es
co

nt
ro

la
do(H

o

co
nt

ro
la

da
s

¿i
co

si
ac

da

<7
%

)
m

es
es

/N
um

er
o

to
ta

l
de

pe
rs

on
as

co
n |

D
ia

be
te

s

M
el

lit
us

)
re

po
rta

da
s

)*
10

0

|

ta
nt

(N
úm

er
o

depa
ci

en
te

s

hi
pe

rte
ns

os in
sc

rit
os

M
an

te
ne

r

tola
s

pe
rs

on
as |po
rc

en
ta

je

deca
pt

ac
ió

n

de |al
pr

og
ra

m
a

deeg
o ca
rd

io
va

sc
ul

ar

71
%0

2 ca
pt

ad
as

pa
ci

en
te

s

co
n

hi
pe

rte
ns

ió
n

—|

Po
bl

ac
ió

n

hi
pe

rte
ns

a
pr

oy
ec

ta
da

as
ig

na
da a

.

..

E laES
E

C
en

tro
)*10

0

Ñ



A
A

C
U

ER
D

ON
o.

1.
02

.0
95

.2
02

4
(E

ne
ro

30de20
25

)

"P
O

R
M

ED
IO

D
EL

C
U

A
L

SEA
PR

U
EB

A
ELPL

A
N

O
PE

R
A

TI
V

O
A

N
U

A
L

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

(P
O

A
I)

D
EL

20
25

ENLAR
EDD

E

SA
LU

D
D

E
LAR

ED D
E

SA
LU

D
D

EL

C
EN

TR
O

EM
PR

ES
A

SO
C

IA
L

D
EL

ES
TA

D
O

A
R

M
O

N
IZ

A
D

O
C

O
N

ELPL
A

ND
E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

“E
.S

.E
.

C
EN

TR
O

,
PO

R
U

N
A

SA
LU

D
M

A
S

C
ER

C
A

N
A

C
O

N
EX

C
EL

EN
C

IA
YA

M
O

R
"

20
24

-2
02

8
YSE

D
IC

TA
N

O
TR

A
SD
IS

PO
SI

C
IO

N
ES

”

G
ar

an
tiz

ar
laat

en
ci

ón

de29
0%

|Po
rc

en
ta

je

de

pa
ci

en
te

squ
e

delo
s

ca
so

s
qu

e
in

gr
es

an
a

lain
gr

es
an

ala
ES

Epo
r

ES
E

po
r vi
ol

en
ci

as

se
xu

al
es

| vi
ol

en
ci

as
se

xu
al

es
ba

sa
daen

ba
sa

da

en

gé
ne

ro

y

vi
ol

en
ci

a

| gé
ne

ro

y

vi
ol

en
ci

a in
tra

fa
m

ili
ar

in
tra

fa
m

ili
ar

so
n

in
te

rv
en

id
os

|—

in
te

rv
en

id
os

po
r eleq

ui
po

po
r eleq
ui

po

Ps
ic

o-
So

ci
al

.

Ps
ic

o-
so

ci
al

(N
úm

er
o

depa
ci

en
te

s

qu
e

In
gr

es
an

a la

ES
E

po
rvi
ol

en
ci

as
se

xu
al

es
ba

sa
daen

¡g
én

er
o

y
vi

ol
en

ci
a

in
tra

fa
m

ili
arin
te

rv
en

id
os

po
r el

eq
ui

po

Ps
ic

o-
so

ci
al

/N
úm

er
o

deso 29
0%

pa
ci

en
te

s
qu

e
in

gr
es

an
alaES

Epo
r

vi
ol

en
ci

as
se

xu
al

es
ba

sa
da

engé
ne

roy

vi
ol

en
ci

ain
tra

fa
m

ill
ar

)*
10

0

Fo
rta

le
ce

r
else

m
id

ode
re

fe
re

nc
ia

yt
ra

sl
ad

o
de

pa
ci

en
te

s

co
nla

pu
es

taen

fu
nc

io
na

m
ie

nt
o

de4un
id

ad
es

m
óv

ile
s

pa
ra

el
se

rv
ic

iode
"e

m
er

ge
nc

ia
s

m
éd

ic
as

dela

ci
ud

ad

N
úm

er
o

deun
id

ad
esm
óv

ile
s

pu
es

ta
s

en fu
nc

io
na

m
ie

nt
o

da

1 26
0%



Sa
lu

d

C
en

tro

o
A

C
U

ER
D

ON
o.

1.
02

.0
95

.2
02

4
(E

ne
ro

30de20
25

)

“P
O

R

M
ED

IO
D

EL
C

U
A

L
SEA

PR
U

EB
A

ELPL
A

N
O

PE
R

A
TI

V
O

A
N

U
A

L
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

(P
O

A
I)

D
EL

20
25

ENLAR
EDD

E

SA
LU

D
D

E
LAR

ED

D
E

SA
LU

D

D
EL

C
EN

TR
O

EM
PR

ES
A

SO
C

IA
L

D
EL

ES
TA

D
O

A
R

M
O

N
IZ

A
D

O
C

O
N

ELPL
A

ND
E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

"E
.S

.E
.

C
EN

TR
O

,

PO
R

U
N

A
SA

LU
D

M
A

S

C
ER

C
A

N
A

C
O

N
EX

C
EL

EN
C

IA
YA

M
O

R
"

20
24

-2
02

8
YSE

D
IC

TA
N

O
TR

A
S D
IS

PO
SI

C
IO

N
ES

”

Ej
eN

*.
2 So

st
en

ib
ili

da
d

fin
an

ci
er

a

co
nf

or
m

ad
o

po
r5 in
di

ca
do

re
s,

5ac
tiv

id
ad

es

y15co
nt

ro
le

s

de pr
oc

es
o.

m
oi

s
PL

A
N

D
E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L
V

ig
en

ci
a

Ti
na

s

O
bi

av
es

pc
ic

o

ES
E

C
en

tro| da
do

r

de
la

53
8

Fó
rm

ul
a

de
l

in
di

ca
do

r

cm
ee

se| am
s

C
en

tro

y
delo

s
re

co
no

ci
m

ie
nt

os
ac

um
ul

ad
osal

rede
l

pe
rio

do
/V

al
or

de

co
m

pr
om

is
os

5]21M
an

te
ne

r

un

su
pe

rá
vi

t

odé
fic

it
fis

ca
l

| In
di

ca
do

r
de su
pe

rá
vi

to

Es

ac
um

ul
ad

os
de

ga
st

osal ci
er

re

de
l

pe
rio

do
)"1

00

dé
fic

itfis
ca

l

M
an

te
ne

r

unin
di

ce
de

liq
ui

de
z

21Ín
ci

ce

de

liq
ui

de
z.

A
ct

iv
os

co
rr

ie
nt

es
/P

as
iv

os

co
rr

ie
nt

es

42
6a

Po
rc

en
ta

je

dera
di

ca
ci

ón

| (V
al

or

ra
di

ca
do

ac
um

ul
ad

o
de lo

s

in
gr

es
ospo

r

M
an

te
ne

r

un
a

ra
di

ca
ci

ón
de fa

ct
ur

as
de cu

en
ta

s

de

pr
es

ta
ci

ón

de se
rv

ic
io

s

ba
jolam

od
al

id
ad de

po
r

ev
en

to
28

0%
pr

es
ta

ci
on

es
re

al
iz

ad
as

|eve
nt

o/
V

al
or

to
ta

l
ac

um
ul

ad
o

delo
sse

rv
ic

io
s

po
rev
en

to
fa

ct
ur

ad
os

ba
jola m

od
al

id
ad

de ev
en

to
)*

10
0

93
%
29

0%



Sa
lu

d
C

en
tro

ES

A
C

U
ER

D
ON
o.

1.
02

.0
95

.2
02

4

(E
ne

ro
30de20

25
)

“P
O

R

M
ED

IO

D
EL

C
U

A
L

SEA
PR

U
EB

A
ELPL

A
N

O
PE

R
A

TI
V

O

A
N

U
A

L

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

(P
O

A
I)

D
EL

20
25

ENLA R
EDD

E

SA
LU

D

D
E

LAR
ED

D
E

SA
LU

D
D

EL

C
EN

TR
O

EM
PR

ES
A

SO
C

IA
L

D
EL

ES
TA

D
O

A
R

M
O

N
IZ

A
D

O

C
O

N
ELPL

A
ND
E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

"E
.S

.E
.

C
EN

TR
O

,

PO
R

U
N

A
SA

LU
D

M
A

S
C

ER
C

A
N

A
C

O
N

EX
C

EL
EN

C
IA

YA
M

O
R

"
20

24
-2

02
8

YSE

D
IC

TA
N

O
TR

A
SD
IS

PO
SI

C
IO

N
ES

”

M
an

te
ne

r

en

55
%

el

po
rc

en
ta

je

de |Po
rc

en
ta

je

degl
os

a de

M
az

a
Se

o

pa
re

nt
,

po
r ev
en

to
"V

al
or

dein
gr

es
os

br
ut

os

po
r ve

nt
as

po
r ev

en
to

enañ
o

an
te

rio
r)*1

00

lo
sa

de

se
rv

ic
io

s
pr

es
ta

do
s

po
r

—|se
rv

ic
io

s

pr
es

ta
do

s

ba
jola

1,
70

% 55
%

ev
en

to

ac
um

ul
ad

a)
"1

00

(V
al

or

de

In
gr

es
os

br
ut

os

po
r ve

nt
as

po
r ev

en
to

>»

Po
rc

en
ta

je

de

va
ria

ci
ón

|en
vi

ge
nc

ia

añ
oac
tu

al

-

V
al

or
de

in
gr

es
os

br
ut

os

A
um

en
ta

r

en

un 12
%

el
in

gr
es

o
po

r_
|

dein
gr

es
os

po
r

ve
nt

as

|po
rv

en
ta

s
po

r
ev

en
to

envi
ge

nc
ia

añ
o

an
te

rio
rY| SD23

%



Sa
lu

d
C

en
tro

A
C

U
ER

D
ON
o.

1.
02

.0
95

.2
02

4

(E
ne

ro

30 de20
25

)

“P
O

R
M

ED
IO

D
EL

C
U

A
L

SEA
PR

U
EB

A
EL PL

A
N

O
PE

R
A

TI
V

O
A

N
U

A
L

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

(P
O

A
I)

D
EL

20
25

EN LA R
EDD

E

SA
LU

D
D

E
LAR

ED
D

E

SA
LU

D

D
EL

C
EN

TR
O

EM
PR

ES
A

SO
C

IA
L

D
EL

ES
TA

D
O

A
R

M
O

N
IZ

A
D

O

C
O

N
ELPL

A
ND
E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

"E
.S

.E
.

C
EN

TR
O

,

PO
R

U
N

A
SA

LU
D

M
A

S

C
ER

C
A

N
A

C
O

N
EX

C
EL

EN
C

IA

YA
M

O
R

"
20

24
-2

02
8

YSE

D
IC

TA
N

O
TR

A
SD
IS

PO
SI

C
IO

N
ES

”

Ej
e N

*.
3In

no
va

ci
ón

y

co
no

ci
m

ie
nt

o

co
nf

or
m

ad
o

po
r

5

in
di

ca
do

re
s,

5 ac
tiv

id
ad

es

y

13co
nt

ro
le

s
depr

oc
es

o.

PL
A

N
D

E
D

ES
A

R
R

O
LL

O
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

M
et

a
dela

V
ig

en
ci

a

O
bj

et
iv

o
es

pe
cí

fic
o

ES
EC
en

tro
In

di
ca

do
r

delaES
EC
en

tro

Fó
rm

ul
a

de
l in

di
ca

do
r

Li
ne

ade
B

as
eES

E
C

en
tro

20
25

C
um

pl
ir

el29
0%de la
sac

tiv
id

ad
es

pr
og

ra
m

ad
as

de
l

pl
and

ebi
en

es
ta

rso
ci

al

e in
ce

nt
iv

os

qu
e fa

vo
re

zc
anal

co
la

bo
ra

do
r

_y

su
s fa

m
i Po

rc
en

ta
je

deco
be

rtu
ra

de
l

pl
an de

bi
en

es
ta

r
so

ci
al

e in
ce

nt
iv

os

(N
úm

er
o

deac
tiv

id
ad

es

ej
ec

ut
ad

as
/N

úm
er

o

de

ac
tiv

id
ad

es

pr
og

ra
m

ad
as

)

*10
0%90

%

90
%

R
ea

liz
ar

alm
en

os
do

sde
sa

rr
ol

lo
s

te
cn

ol
óg

ic
os

in
ho

us
e

deap
lic

at
iv

os
co

nt
ra

ta
do

s
co

nte
rc

er
os

N
úm

er
o

dede
sa

rr
ol

lo
s

te
cn

ol
óg

ic
os in
ho

us
e

deap
lic

ac
io

ne
s te
rc

er
iz

ad
os

N
úm

er
o

R
ea

liz
ar

tre
s

de
sa

rr
ol

lo
s

te
cn

ol
óg

ic
os

al

añ
o

pa
ra la au
to

m
at

iz
ac

ió
n

depr
oc

es
os

ad
m

in
is

tra
tiv

os

y

as
is

te
nc

ia
le

s

N
úm

er
o

dede
sa

rr
ol

lo
s

te
cn

ol
óg

ic
os

pa
ra la

au
to

m
at

iz
ac

ió
n

de
pr

oc
es

osad
m

in
is

tra
tiv

os

N
úm

er
o

Pa
rti

ci
pa

r

en alm
en

os
un

pr
oy

ec
to de

in
ve

st
ig

ac
ió

n

alañ
o,

po
r

m
ed

io

delo
s

co
nv

en
io

s
do

ce
nt

e
as

is
te

nc
ia

le
s

qu
ese

tie
ne

n
su

sc
rit

os

co
n

la
s

in
st

itu
ci

on
esde

ed
uc

ac
ió

n

su
pe

rio
r,

a

pa
rti

r de20
25

N
úm

er
o

de

pr
oy

ec
to

s

dein
ve

st
ig

ac
ió

n

ej
ec

ut
ad

os

po
r m

ed
io

deco
nv

en
io

s do
ce

nt
e

as
is

te
nc

ia
l

N
úm

er
o



Sa
lu

d

C
en

tro
ES

A
C

U
ER

D
ON
o.

1.
02

.0
95

,2
02

4

(E
ne

ro
30de20

25
)

“P
O

R

M
ED

IO

D
EL

C
U

A
L

SEA
PR

U
EB

A
ELPL

A
N

O
PE

R
A

TI
V

O
A

N
U

A
L

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

(P
O

A
I)

D
EL

20
25

ENLAR
EDD

E

SA
LU

D
D

E
LAR

ED
D

E

SA
LU

D
D

EL
C

EN
TR

O

EM
PR

ES
A

SO
C

IA
L

D
EL

ES
TA

D
O

A
R

M
O

N
IZ

A
D

O
C

O
N

EL PL
A

N D
E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

“E
.S

.E
.

C
EN

TR
O

,

PO
R

U
N

A
SA

LU
D

M
A

S

C
ER

C
A

N
A

C
O

N
EX

C
EL

EN
C

IA
YA

M
O

R
"

20
24

-2
02

8
YSE

D
IC

TA
N

O
TR

A
SD
IS

PO
SI

C
IO

N
ES

”

(N
úm

er
o

deac
tiv

id
ad

es
ej

ec
ut

ad
as

/N
úm

er
ode

ac
tiv

id
ad

es
E0

pr
og

ra
m

ad
as

)
*10

0%C
um

pl
ir

co
n

al m
en

os

80
%

el

pl
an

pa
rala

| Po
rc

en
ta

je

de cu
m

pl
im

ie
nt

o

de
l

pl
an

pa
rala

ge
st

ió
n

de
l

co
no

ci
m

ie
nt

o
y

lain
no

va
ci

ón
|ges

tió
n

de
l

co
no

ci
m

ie
nt

o
yl

ain
no

va
ci

ón
de
|

pr
oy

ec
ta

do
pa

raca
da

vi
ge

nc
ia

lavi
ge

nc
ia

Ej
eN

”.
4

Pa
rti

ci
pa

ci
ón

so
ci

al
co

nf
or

m
ad

o
co

n
2

in
di

ca
do

re
s,

2ac
tiv

id
ad

es
y

3co
nt

ro
le

s
depr

oc
es

o.

PL
A

N
D

E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L.

A

O
bj

et
iv

o
es

pe
cí

fic
o

ES
E

C
en

tro
.

| In
di

ca
do

r
delaES

E
C

en
tro

Fó
rm

ul
a

de
l

in
di

ca
do

r 20
25

C
um

pl
ir

el29
5%

dela
s

ac
tiv

id
ad

es
|P

or
ce

nt
aj

e
decu

m
pl

im
ie

nt
o

áá

(N
úm

er
o

deac
tiv

id
ad

es

de
ni

a
endl

co
nc

gr
am

ec
e

or
e

de
Ej

ec
ut

ad
as

/N
úm

er
o

deA
ct

iv
id

ad
es

so29
5%

im
pl

em
en

ta
ci

ón

delaPa
l

ac
ió

n
so

ci
al

y

Pr
og

ra
m

as
)10

0%

Pa
rti

ci
pa

ci
ón

So
ci

al
,co

rr
ia

A
k



Sa
lu

d

C
en

tro

ES

A
C

U
ER

D
ON
o.

1.
02

.0
95

.2
02

4

(E
ne

ro

30de 20
25

)

“P
O

R

M
ED

IO
D

EL
C

U
A

L
SEA

PR
U

EB
A

ELPL
A

N

O
PE

R
A

TI
V

O

A
N

U
A

L

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

(P
O

A
I)

D
EL

20
25

ENLAR
EDD

E

SA
LU

D
D

E
LA R
ED

D
E

SA
LU

D
D

EL
C

EN
TR

O
EM

PR
ES

A

SO
C

IA
L

D
EL

ES
TA

D
O

A
R

M
O

N
IZ

A
D

O

C
O

N

ELPL
A

ND
E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

“E
.S

.E
.

C
EN

TR
O

,

PO
R

U
N

A
SA

LU
D

M
A

S

C
ER

C
A

N
A

C
O

N
EX

C
EL

EN
C

IA
YA

M
O

R
"

20
24

-2
02

8

YSE

D
IC

TA
N

O
TR

A
S D
IS

PO
SI

C
IO

N
ES

”

[

(N
úm

er
o

de us
ua

rio
s qu
e

re
sp

on
di

er
on

“m
uybu

en
a"

o"b
ue

na
"

ala

pr
eg

un
ta

:
¿c

óm
o

ca
lif

ic
ar

íasu

M
an

te
ne

r

lo
s

ni
ve

le
s

desa
tis

fa
cc

ió
n

|Pro
po

rc
ió

n

de sa
tis

fa
cc

ió
n

| ex
pe

rie
nc

ia

gl
ob

al
re

sp
ec

to
alo

s

gl
ob

al

delo
s

us
ua

rio
s

enun
¿g

lo
ba

l

delo
s

us
ua

rio
s

de
la | se

rv
ic

io
s

de sa
lu

d

qu
ehare
ci

bi
do

a97
% 29

5%

po
rc

en
ta

je

295
%

ES
E -

G
en

er
al

tra
vé

s
de suIP

S?
"

-

G
en

er
al/

N
úm

er
o

de us
ua

rio
s

qu
e |

re
sp

on
di

er
on

la
pr

eg
un

ta-

G
en

er
al

)*
10

0

A

A

|



A
C

U
ER

D
ON
o.

1.
02

.0
95

.2
02

4

(E
ne

ro

30 de20
25

)

“P
O

R
M

ED
IO

D
EL C
U

A
L

SEA
PR

U
EB

A

ELPL
A

N

O
PE

R
A

TI
V

O
A

N
U

A
L

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

(P
O

A
I)

D
EL

20
25

ENLAR
EDD

E

SA
LU

D

D
E

LAR
ED

D
E

SA
LU

D
D

EL
C

EN
TR

O

EM
PR

ES
A

SO
C

IA
L

D
EL

ES
TA

D
O

A
R

M
O

N
IZ

A
D

O

C
O

N
ELPL

A
ND
E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

"E
.S

.E
.

C
EN

TR
O

,

PO
R

U
N

A

SA
LU

D
M

A
S

C
ER

C
A

N
A

C
O

N

EX
C

EL
EN

C
IA

YA
M

O
R

"
20

24
-2

02
8

YSE

Ej
e N
”.

5ge
st

ió
n

delaex
ce

le
nc

ia

co
nf

or
m

ad
o

co
n

7in
di

ca
do

re
s,

8ac

D
IC

TA
N

O
TR

A
S D
IS

PO
SI

C
IO

N
ES

”

la
de

s

y 11co
nt

ro
le

s
depr

oc
es

o.
PL

A
N

D
E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

re
cela

T Li
ne

ade

O
bj

et
iv

o
es

pe
cí

fic
o

ES
E

C
en

tro

In
di

ca
do

r

de
laES

E

C
en

tro

in
di

ca
do

r

|ba
se

ES
E| 20

25

C
en

tro
.

M
ej

or
ar

la
s

co
nd

ic
io

ne
s

de in
fr

ae
st

ru
ct

ur
a

de|yy
,

m
en

os

SI
PS

deaed en
el

m
ar

o

de
l

| N
im

er
a

de

IP
S

ne
re

ni
da

s

ar

yA 1 2

cu
m

pl
im

ie
nt

o

de
l

SU
A

y
lo

s

re
qu

is
ito

s

de

pl

ha
bi

lit
ac

ió
n

M
an

te
ne

r
el re

co
no

ci
m

ie
nt

o

co
m

o in
st

itu
ci

ón

ac
re

di
ta

da

en sa
lu

d
m

an
te

ni
en

doo

m
ej

or
an

do

un
a

ca
lif

ic
ac

ió
n

23
,5

2

en
la

|ar
ar

de
co

ra
dt

ac
ió

n
|.

M
dl

ca
do

r

no
m

in
al

3,
52 23

52

ev
al

ua
ci

ón

ex
te

rn
a

de
l

si
st

em
a

ún
ic

ode

ac
re

di
ta

ci
ón

en elpe
rio

do

de cu
at

ro añ
os

.

Im
pl

em
en

ta
r

y

m
an

te
ne

r
el si

st
em

ade
G

es
tió

n

de C
al

id
ad

ba
jo lano

rm
a

IS
O

—|Sist
em

a
de

ge
st

ió
n

im
pl

em
en

ta
do

N
A

o 0

80
01

:2
01

5

Im
pl

em
en

ta
r

y

m
an

te
ne

r

elsi
st

em
ade

G
es

tió
n

A
m

bi
en

ta
l

ba
jo lano

rm
a

IS
O

—|Sist
em

a
de

ge
st

ió
n

im
pl

em
en

ta
do

N
A

1 1

14
00

1:
20

15
M

an
te

ne
r

y

am
pl

ia
r

elal
ca

nc
e

de
l Si

st
em

a
deG

es
tió

n

de

Se
gu

rid
ad

y

Sa
lu

d

en el—|Sist
em

a
dege
st

ió
n

im
pl

em
en

ta
do

N
A

1 1

tra
ba

jo
ba

jo la N
or

m
a

IS
O 45

00
1/

20
18

 _

Á
K

A
A

A
A

A
--

—



Sa
lu

d
C

en
tro

A
C

U
ER

D
ON
o.

1.
02

.0
95

.2
02

4
(E

ne
ro

30de20
25

)

“P
O

R
M

ED
IO

D
EL

C
U

A
L

SEA
PR

U
EB

A
ELPL

A
N

O
PE

R
A

TI
V

O

A
N

U
A

L

IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L

(P
O

A
I)

D
EL

20
25

EN LA R
EDD

E

SA
LU

D

D
E

LAR
ED

D
E

SA
LU

D
D

EL

C
EN

TR
O

EM
PR

ES
A

SO
C

IA
L

D
EL

ES
TA

D
O

A
R

M
O

N
IZ

A
D

O
C

O
N

ELPL
A

ND
E

D
ES

A
R

R
O

LL
O

"E
.S

.E
.

C
EN

TR
O

,

PO
R

U
N

A
SA

LU
D

M
A

S
C

ER
C

A
N

A
C

O
N

EX
C

EL
EN

C
IA

YA
M

O
R

"
20

24
-2

02
8

YSE

D
IC

TA
N

O
TR

A
S D
IS

PO
SI

C
IO

N
ES

”

C
um

pl
ir

co
n un

po
rc

en
ta

je

29
0%

dela
s

(N
úm

er
o

de ac
tiv

id
ad

es

EU

de
l

pl
an de hu

m
an

iz
ac

ió
n

¡ie
nt

o
29

0%
de

l
pl

anan
ua

l

ac
tiv

id
ad

es

de
l

pr
og

ra
m

a

dehu
m

an
iz

ac
ió

n

ej
ec

ut
ad

as
/T

ot
al

desD 20
0%

ha
ci

a
elcl

ie
nt

e

in
te

rn
o

y

ex
te

rn
o A

e

A
U

m
A

nI
Za

si
.

ac
tiv

id
ad

es

pr
og

ra
m

ad
as

)"
10

0

[ Y

(N
úm

er
o

deac
tiv

id
ad

es

C
um

pl
ir

el 28
0%

elpl
an de

tra
ba

jo

pa
ra la de

l

pl
an

pa
ra lano

im
pl

em
en

ta
ci

ón

dees
tra

te
gi

as

qu
e lle

ve
na |,

¿U
m

Pl
im

ie
nt

o
29

0%
de

l

pl
an de

di
sc

rim
in

ac
ió

no

lael
im

in
ac

ió
n

de

cu
al

qu
ie

r

fo
rm

a
de | "2

ba
lo

pa
ra la

im
pl

em
en

ta
ci

ón

de
la

s

|cj
oc

ug
ad

as
/T

ot
al

de

so20
0%

es
tra

te
gi

as
pa

ralanodi
sc

rim
in

ac
ió

n
m

ile
s

pr
og

ra
m

ad
as

)"
10

0

z

¿s
cr

im
in

ac
ió

n



Salud
Centro

AA ACUERDO No.1.02.095.2024
(Enero 30 de 2025)

“POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL PLAN OPERATIVO ANUAL
INSTITUCIONAL (POAI) DEL 2025 EN LA RED DE SALUD DE LA RED DE SALUD

DEL CENTRO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO ARMONIZADO CON EL PLAN DE
DESARROLLO “E.S.E. CENTRO, POR UNA SALUD MAS CERCANA CON

EXCELENCIA Y AMOR” 2024 -2028 Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES”

ARTÍCULO SEGÚNDO: ARMONIZACION. ARMONIZAR el Plan de Desarrollo
Institucional de la Red de Salud del Centro E.S.E para la vigencia 2024 — 2028 con el
Plan Operativo Anual de Inversiones que permita actualizar la herramienta de
planeación y la ejecución armónica de los recursos previstos para la presente vigencia.

ARTÍCULO TERCERO: SEGUIMIENTO. Al POAI aprobado en el artículo 1% de este
Acuerdo, se le realizará seguimiento y control de manera periódica por parte de los
responsables del cumplimiento de metas y la Gerencia, con el propósito de garantizar
su cumplimiento y deberán informar a la Junta Directiva cada seis (6) meses periodo
vencido en las sesiones ordinarias de los meses de julio 2025 y Enero 2026.
ARTÍCULO CUARTO: Contra el presente Acuerdo no procede recurso alguno.

ARTÍCULO QUINTO: El presente Acuerdo rige a partir de su aprobación en Junta
Directiva y requiere de su publicación de la página web de la Institución con todos sus
suportes.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dado en Santiago de Cali, a los treinta (30) días del mes de Enero de dos mil
veinticinco (2025)

lo Ap WN. s
Als: DURAN PEÑAFIEL NATALI MOSQUERA NARVAEZ
Presidente Junta Directiva Secretario Junta Directiva
Delegado del Alcalde Red de Salud del Centro E.S.E.

ED)

Elaboró: Nancy Johanna Deaza H. - Asesora Planeación y Calidad - Juan Camilo Jefe Oficina - Asesora de Juridica.


